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Minnesanteckningar JBS styrelsemöte 7 februari 2024 
 
Tid möte: 7 februari 2024, kl 10.00 – 17.45 
Lokal: Byggföretagen, Storgatan 19, rum Götaland plan 2 
 
Deltagare styrelsen: 
Kristoffer Tamsons, ordförande JBS 
Catharina Elmsäter Svärd, Byggföretagen 
Henrik Dahlin, Green Cargo 
Kerstin Gillsbro, Jernhusen 
Monica Lingegård, SJ till 13.00 
David Lagneholm, Trafikförvaltningen 
Caroline Åstrand, MTR Nordic 
Johan Wadman, Svensk Kollektivtrafik  
Anna Ericsson, Trafikverket 
Roberto Maiorana, Trafikverket 
Pierre Sandberg, Tågföretagen 
Bertrand Gryspeert, Vossloh 
Anmält förhinder: 
 
Övriga deltagare: 
Sofia Lundberg  JBS sekretariat  
Staffan Sporre   TTT Exekutiv ledningsgrupp 
Carl Strandberg  TTT Exekutiv ledningsgrupp 
Britt-Marie Olsson  TTT Exekutiv ledningsgrupp 
Ulrica Sörman   Trafik- och resenärsinformation, digitalt 
Tobias Wallertz  Trafik- och resenärsinformation, digitalt  
Björn Lundwall   Trafik- och resenärsinformation, digitalt 
Linda Åhlberg   JBS Kompetensförsörjning, digitalt 
Emilie Hollingby  JBS Kommunikation, digitalt 
Karl Åkerlund   JBS Datadelning, digitalt 
Erik Herngren   Vision, Kairosfuture 
Daniel Lindén   Vision, Kairosfuture  
Gustaf Engstrand  Omtag Svensk Järnväg 
Pär Helgesson   Omtag Svensk Järnväg 
Peter Steere   Omtag Svensk Järnväg, Lumo 
Mattias Lundberg  Inriktningsunderlag 
Bo Olsson   Järnvägsbranschens FoI 
Johan Jonsson   Järnvägsbranschens FoI 
 
 
Tema Vision och omtag Svensk Järnväg 
Tema under styrelsemötet handlade om det pågående arbetet med visionen.  Erik Herngren och 
Daniel Lindén från Kairos Future presenterade huvudpunkterna i föreslagen vision. Styrelsen kom 
med en del mindre inspel som Kairos Future kommer ta hand om och arbeta in i visionen, men 
med dessa uppdateringar antog styrelsen visionen.  
 
Tågföretagen bjöd in Omtag Svensk Järnväg för att ge information. 
 
1. Inledning 
Catharina Elmsäter Svärd som värd hälsade välkommen och Kristoffer Tamsons som 
mötesordförande öppnade mötet.  
Presenterades rapport från ordförande och sekretariat.  
 
2. Aktuell deltagarförteckning 
Presenterades aktuell deltagarförteckning.  
Beslutades att Bertrand Gryspeert från och med nu ingår i utskottet.  
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4. TTT framåt 
Föredragande: Henrik Dahlin, Staffan Sporre, Britt-Marie Olsson, Carl Strandberg.  
Styrelsen ställde sig bakom TTT:s förslag till prioriteringar av aktiviteter. Styrelsen beslutade att stå 
bakom provdriften av kameror på lok. Styrelsen antog inriktningen att tillsätta dedicerad 
analysresurs. Styrelsen ställde sig bakom föreslagen resurstillgång. 
 
5. Initiativen framåt 
Föredragande: Ordförande.  
Styrelsen diskuterade om det går att ta med något från TTT framåt till de övriga initiativen. 
 
6. JBS initiativ, arbetsgrupper samt särskilda uppdrag  
Mattias Lundberg presenterade Inriktningsunderlaget. Underlaget lämnades till 
infrastrukturdepartementet den 15 januari och är nu ute på remiss till den 15 april. 
 
Styrelsen gick laget runt kopplat till respektive parts verksamhet, de lyfte upp områden som har 
stor påverkar på järnvägens leverans. Roberto Maiorana presenterade det senaste kring bytet av 
hela elkraftsanläggningen mellan Göteborg och Stockholm. Anna Ericsson presenterade senaste 
uppdateringarna kring MPK samt T24 situationen ser bra ut och nu finns tidtabeller fram till 
sommaren. De övriga i styrelsen lyfte upp diskussioner som hur ser utmaningar ut till exempel 
fordon, reservdelar, underhållskapacitet. 
 
7. JBS Datadelning 
Föredragande: Karl Åkerlund  
Styrelsen står bakom arbetet med att fortsatt arbete med insamling av aktörernas 
trafikinformationsdata. Styrelsen godkänner att dess aktörerna bistår i arbetet och är positiv till att 
dela viss informationen mellan varandra. Inför kommande styrelsemöte ombeds initiativet att ta 
fram principer för användningen av analysplattformen samt tydligt beskriva nästa steg i arbetet. 
Vidare ombeds initiativet förbereda en demonstration av plattformen. 
 
8. Trafik- och resenärsinformation 
Föredragande: Ulrica Sörman, Tobias Wallertz och Björn Lundwall 
Styrelsen delgavs information om status och pågående aktiviteter, samt fick presentation kring NKI 

årsrapport. UBTR har börjat ta fram en målbild för 2030. 

 

9. Kompetensförsörjning 
Föredragande: Linda Åhlberg 
Styrelsen fick information om JBS Kompetensförsörjningsarbete, man var positiv till den kampanj 
som kommer genomföras vecka 11 till 13. När det gäller kampanjen önskar styrelsen att det görs ett 
byte från ”var med och flytta Sverige” till visionens ”Sverige växer med järnvägen”. På en av 
bilderna finns en person som har en hjälm utan hakband, om det är möjligt bör den bytas. Linda 
kommer undersöka om det är möjligt. Styrelsen tycker det är viktigt och står bakom att studiebesök 
och fysiska träffar genomförs och att våra företag öppnar upp och släpper in studenterna samt att 
medarbetare ställa upp som ambassadörer. För att vi ska lyckas med detta kan vi behöva dela upp 
studenterna i mindre grupp, för att alla företag ska kunna ta emot grupper. Styrelsen stod bakom 
att alla parter får ansvara för en till två dagars studiebesök. Vid varje studiebesök kommer det en 
mindre grupp på 20 till 40 personer, vid varje tillfälle ansvarar man för upplägget av dagen samt 
program. Styrelsen vill att det säkerställs att man kan använda både adresserna jarnvagsjobb.se och 
järnvägsjobb.se.  
 
10. Kommunikation  
Föredragande: Emilie Hollingby 
Styrelsen delgavs information om JBS konferensen, samt dialog kring 
kommunikation kopplat till visionen. Styrelsen beslutade att respektive part är 
beredda stötta med extra ekonomiska insatser med max 30 000 per styrelsepart för 
kommunikation kring visionen. 
 
11. JBS Forskning och innovation  
Föredragande: Bo Olsson och Johan Jonsson 
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Styrelsen informerades om och fick uppdateringar kring Järnvägsbranschens FoI 
och det fortsatt arbete. JBS styrelsen ställer sig bakom och medverkar till ett 
utvidgat svenskt deltagande inom EU - MFF10 (budget för 10 ramprogrammet för 
EU). Styrelsen ställde sig även bakom att en svenskgrupp inom JBS aktörer sätts 
samman för att ha dialog mellan och samordna steg 4 inom visionen för den 
svenska järnvägen och behov av FoI och motsvarande arbete på den europeiska 
järnvägsforskningen samt excellensområdena.   
 
12. JBS uppföljning 2023 
Föredragande: Ordförande/sekretariat 
Styrelsen tog del av ärendebalans och återrapport samt ställde sig bakom förslag på möjliga nästa 
steg. Styrelsen antog förslaget om uppföljande utvärdering av 2023 genomförs av respektive 
remissansvarig enligt föreslagen tidplan och återrapport sker vid JBS styrelsemöte den 19 april.  
Styrelsen bekräftade att uppföljning av JBS uppförandekod genomförs av respektive remissasvarige 
och återrapporteras vid JBS styrelsemöte den 19 april.  
 

13. Särskilda frågor som lyfts från remissrundan.  
Styrelsen ställde sig bakom att det är viktigt att alla medlemmar ställer upp i arbetet i enlighet med 
uttalade löften och ambitioner. Alla medlemmar bör pröva vad som kan göras ytterligare för att 
initiativen och olika arbetsinsatser ska ges tillräckligt med personresurser. 
 
14. Övrigt 
Styrelsen tackade Kerstin Gillsbro för hennes insatser under JBS alla år och önskade henne lycka 
till med de nya utmaningarna i livet. 
 
15. Nästa styrelsemöte 19 april 2024 samt styrelseseminarium 29 april 
Föredragande: Sekretariatet 
Styrelsemöte 19 april, värd Svensk Kollektivtrafik, Götgatan 14, 1 tr, Stockholm, kl. 09.00 – 15.00. 
Styrelseseminarium 29 april Trafikverket, Solna strand, rum Solsidan 3261, kl 09.00-16.00. 
Beslutades att visionsgruppen arbetar vidare med planering av visionsarbetet kopplat till JBS 
styrelsemöte den 19 april samt JBS styrelseseminarium den 29 april. 
 
16. Mötet avslutades             
         

         
 

 


